



## ایران قوی است و از اعتراضات خیابانی تأثیر نمی‌پذیرد

رسانه های ترکیه در اغتشاشات، آرزوی آمریکایی‌ها را تکرار می‌کردند!

به گزارش آران نیوز به نقل از ابنا، «مراد بارداچی» محقق برجسته کشور ترکیه درباره اغتشاشات خیابانی پس از فوت «مهسا امینی» در ایران، با نوشتن تحلیلی در سایت "خبرترک"، بر آسیب پذیر نبودن جمهوری اسلامی تأکید کرد.

وی با بیان اینکه رسانه های ما درباره ایران اطلاعات کمی دارند، افزود: از زمانی که در ایران اغتشاشات آغاز شد، چند روزی است رسانه ها، تلویزیون ها و شبکه های اجتماعی ترکیه، مثل رسانه های آمریکا رفتار کردند و همان آمال و آرزوهای آمریکا را با مخاطبان به اشتراک گذاشتند و گفتند که بدون شک این بار حکومت ایران سقوط و سرنگون خواهد شد!

استاد دانشگاه استانبول ادامه داد: من در جایگاه کسی که در روزهای ابتدایی انقلاب ایران، به عنوان خبرنگار جوان در این کشور حضور داشتم، به صورت مختصر می گویم که این حرکات و اغتشاشات اخیر، حکومت ایران را تحت تأثیر قرار نخواهد داد.

وی با اشاره به اغتشاشات سال های گذشته در ایران، عنوان کرد: اغتشاشات سال های گذشته شدت و کشته های بیشتری داشت اما با فروکش کردن اغتشاشات، حکومت به حاکمیت خود ادامه داد.

بارداچی به سابقه تظاهرات در دوره پهلوی اشاره کرد و افزود: ایران از سال 1950 به این سو، تظاهرات مردمی بزرگی را شاهد بود. سال 1953 که دولت مصدق با کودتا ساقط شد، قیام 15 خرداد در سال 1963 که هزاران نفر کشته شدند و در نهایت 1979 که رژیم شاه سقوط کرد، شاهد راهپیمایی های بزرگی در شهرهای ایران بودیم، اما آنچه که امروز در ایران اتفاق می افتد، در مقایسه با حضور وسیع مردم در گذشته، اعتراض گسترده محسوب نمی شود، زیرا حکومتی که از 43 سال پیش، بر ایران حاکم است؛ برخلاف تصورات، تثبیت شده، همچنان قوی است و از حرکت های خیابانی تأثیر نمی پذیرد. قضایای اخیر ایران شبیه اعتراضات پارک گزی در ترکیه است. در اعتراضات پارک گزی، بیگانگان می گفتند که حکومت ساقط خواهد شد اما انتظار آنان با نا امیدی و خسران مواجه شد.

وی درباره ضعف رسانه های ترکیه در تحلیل مسائل ایران عنوان کرد: آنچه که در ایران می گذرد ضعف رسانه های ما را نشان داد. رسانه ها، روزنامه ها و تلویزیون های ما، ایران را نمی شناسند و از اوضاع این کشور اطلاعی ندارند. عدم اطلاع آنان از اوضاع ایران یک طرفه، اما از طرف دیگر، رسانه های ما در چهل سال اخیر برای شناخت ایران، هیچ حرکت و فعالیتی ندارند به همین دلیل از غرب و به ویژه از رسانه های آمریکا تبعیت می کنند و عجولانه آرزوها و واقعیات را با هم مخلوط می کنند. رسانه های ما ایران را بسیط و ساده تحلیل می کنند و در ارزیابی حوادث همسایه ما از سه واژه "آخوند"، "روسری" و "چادر" استفاده می کنند و از این تحلیل های ساده کوتاه نمی آیند!

محقق برجسته ترکیه تأکید کرد: آنچه که درباره ایران می توان گفت و به عقل انسان می رسد، این است که دکترین شیعه همچنان بر اکثریت مردم ایران تأثیر زیادی دارد. بنابراین رسانه های ما از اوضاع ایران اطلاعی ندارند و جهالت و عدم آگاهی ما از شرایط ایران به شدت ادامه دارد.

وی افزود: آنچه که در ایران اتفاق می افتد مسائل داخلی است و به مرور، اوضاع آرام خواهد شد. افرادی در ترکیه واقعیات ایران را نمی کنند، تحلیل های خیالی ارائه و سخنان بی ارزش خود را تکرار می کنند، لذا به سخنان آنان گوش نکنید.